
130  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.416 Segunda-feira, 29 DE MAIO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023-CPL. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, torna público aos 
interessados que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PRE-
ÇOS Nº 003/2023, tipo menor preço global. Objeto: Obtenção de 
proposta mais vantajosa para a administração, relativa à Construção 
de Uma Quadra Esportiva Com Grama Sintética, Localizada na Rua do 
Cajueiro, S/N, Bairro Santíssima Trindade - São Caetano de Odive-
las/Pa. Abertura: 13/06/2023, às 10:00hs. O procedimento licitatório 
obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações poste-
riores. A retirada dos editais e seus anexos encontram-se disponíveis 
na sala de licitações, sito na Av. Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro 
Centro - CEP: 68.775-000, São Caetano de Odivelas - Pará, no ho-
rário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, www.tcm.pa.gov.br/
portaldojurisdicionado/sistema/geo-obras ou pelo site (www.saoca-
etanodeodivelas.pa.gov.br). Informações: E-mail: cplsaocaetano21@
gmail.com. Grijalme da Costa Carneiro - Presidente da Comissão Per-
manente de Licitação.

Protocolo: 943789
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 024/2023 - FMS
O Município de São Domingos do Araguaia - PA, através do Fundo Municipal 
de Saúde, por intermédio da Pregoeira, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão na forma 
Eletrônico, tipo Menor Preço, por ITEM, em Sessão Pública Eletrônica a par-
tir das 08h00min (Oito Horas) (horário de Brasília- DF) do dia 09/06/2023, 
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Registro 
de preços para futura e eventual Aquisição parcelada de Medicamentos, 
Materiais Hospitalar, Insumos Hospitalares e Outros, para atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento de São Do-
mingos do Araguaia - PA, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 
Federal 8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/19 de 20 de setembro de 
2019 e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no Portal da Transparência do Município de São Domingos do 
Araguaia-PA www.saodomingosdoaraguaia.pa.gov.br , Mural de licitações 
- TCM/PA www.tcm.pa.gov.br e/ou no site: www.portaldecompraspublicas.
com.br. São Domingos do Araguaia - PA, 26 de maio de 2023.
Janelma Alves da Silva
Pregoeira

Protocolo: 943787
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Secretaria Municipal de Saúde de São Miguel do Guamá/PA, resol-
ve homologar em favor da empresa: l. f. Mauris comercio epp, cnpj: 
28.951.392/0001-93, valor r$ 112.491,50 (cento e doze mil, quatrocentos 
e noventa e um reais e cinquenta centavos), referente ao pregão eletrônico 
srp nº 015/2023, processo administrativo nº 00000031/23 que tem por 
objeto: aquisição de rouparia hospitalar com vista a fomentar os procedi-
mentos médicos cirúrgicos do hospital municipal de são miguel do guamá/
pa .Data da Homologação 26/05/2023.
FLÁVIO DOS SANTOS GARAJAU
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 943795

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Secretaria Municipal de Assistência Social de São Miguel do Guamá/PA, resol-
ve homologar em favor da empresa: f l charchar me, cnpj: 17.832.826/0001-
10, valor r$ 272.449,50 (duzentos e setenta e dois mil, quatrocentos e qua-
renta e nove reais e cinquenta centavos), referente ao pregão eletrônico srp 
nº 010/2023, processo administrativo nº 00000024/23 que tem por objeto: 

contratação de empresa objetivando a prestação de serviços funerários, com 
fornecimento de material (urnas) e serviços de traslado, com vista aos aten-
dimentos das necessidades de famílias carentes asssistidas pela secretaria 
municipal de assistencia social do município de são miguel do guamá/pa .Data 
da Homologação 26/05/2023.
ANA BÁRBARA FREITAS DOS REIS
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo: 943791
..

PARTICULARES
.

LEANDRO ERLER BERGAMIM, portador do RG nº 5092832 PC/PA e 
CPF 882.555.142-87, comodatário do imóvel FAZENDA ÁGUA GRANDE, 
no município de Vitória do Xingu-PA, torna público que recebeu junto à 
SEMAS-PA, a AUTEF nº 274393/2023 e LAR nº 14260/2023 para atividade 
de manejo florestal em regime de rendimento sustentável.

Protocolo: 943713

REGINALDO ESTEVES DE FARIAS, CPF:209.394.851-68, torna públi-
co que recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente -PORTEL/PA, a 
LAR - Licença Ambiental Rural 012/2023 para atividade de AGRICULTURA 
E PECUÁRIA com validade até 19/05/2025 para a FAZENDA BRUSQUE DO 
NORTE II, no município de PORTEL/PA.

Protocolo: 943711
..

EMPRESARIAL
.

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
UNIDADE B 77 – MARABÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 005/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2023
O SEST – Serviço Social do Transporte, comunica aos interessados que 
realizará concorrência para a “Contratação de empresa especializada na 
confecção de camisas em malha fria, personalizadas e em cores e tama-
nhos variados, conforme especificações e condições constantes no Termo 
de Referência pelo período de 12 meses. O recebimento dos envelopes 
contendo a proposta comercial e a documentação de habilitação será no 
dia 13/06/2023, às 10h. Para retirada do edital e acesso às demais infor-
mações, os interessados deverão dirigir-se ao SEST SENAT, Unidade B77, 
localizada na Rodovia BR 222, Km 03, São Félix III, CEP: 68.513-822 – 
Marabá/PA, de segunda a sexta-feira, das 8h às 17h. Maiores informações 
através do e-mail: licitacao.b077@sestsenat.org.br.
REIDSON DUARTE SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo: 943486

MUNICÍPIO DE ANAPU/CAMARA MUNICIPAL
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de consu-
mo gêneros alimentícios, material de limpeza, copa e cozinha, para aten-
der as necessidades da câmara municipal de Anapu/PA.
ABERTURA: 09/06/2023, às 09:00horas (Brasília).
EDITAL E ANEXOS: https://cmanapu.pa.gov.br/c/licitacoes/ e https://
www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/
INFORMAÇÕES E LOCAL DA SESSÃO DE DISPUTA: E-mail: mari-marimcd@
hotmail.com e no prédio da Câmara municipal de Anapu situado na Rua: 
Santa Luzia, 102 - Centro.
Anapu/PA, 26 de março de 2023.
______________________________
Jaciane Almeida Rodrigues
Pregoeira

Protocolo: 943715

ROTA AUTO POSTO COMBUSTIVEL LTDA - POSTO ROTA CNPJ: 
37.808.513/0001-33 torna público que recebeu da SEMAS/PA (Secreta-
ria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará) a sua Licença 
de Operação Nº.: 14155/2023, validade até: 17/05/2027 (Processo Nº.: 
2023/0000011512) para a atividade de empresa Transportadora de subs-
tâncias e produtos perigosos (NV: 2 - Porte: A-III) localizado na Rua Pedro 
Carneiro, 2441 Cidade Nova em Marabá-PA.

Protocolo: 943705

AVISO DE LICITAÇÃO - RETIFICADO
CONCORRÊNCIA Nº 034/2023
O SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão 
Central de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que 
realizará licitação, conforme abaixo:
OBJETO: aquisição de máquinas e equipamentos para os laboratórios na 


